湖北省科协关于举办2025年湖北省创新方法大赛的预通知

各市、州直管市、神农架林区科协，各企业科协、园区科协、农技协，各有关单位：
为进一步强化企业科技创新主体地位，培育企业高水平科技创新人才，提升企业科技创新能力，推动科技创新和产业创新深度融合，动员广大企业科技工作者服务企业科技创新发展，为科技强国建设贡献力量，根据中国科协企业创新服务中心《关于举办2025年中国创新方法大赛的预通知》要求，现将举办2025年湖北省创新方法大赛的有关事项通知如下：
一、时间地点
10月中下旬，湖北省武汉市
二、大赛主题
培育创新人才，服务产业发展
三、主办单位
湖北省科学技术协会
四、承办单位
湖北省科协农村专业技术服务中心（中国创新方法大赛湖北赛区比赛组委会办公室）、湖北工业大学、湖北省地下工程学会
五、参赛条件
由来自企业、高等院校、科研院所、从事创新创业及其服务的事业单位、新型研发机构等单位的人员所组成的团队，可选择相应专项赛事进行报名参赛。企业专项赛以项目团队形式参赛，每个团队人数为3人。
六、比赛内容
参加竞赛项目为技术创新方法、管理创新方法及其他创新方法在研发生产和学习生活中实际应用的成果成效。
七、赛事安排
（一）中国创新方法大赛设立企业创新方法、大学生TRIZ杯和工业工程创新方法等3项专项赛事。湖北省科协主办“企业创新方法专项赛”。
（二）湖北省创新方法大赛分报名和赛前培训、省决赛和省擂台赛三个阶段。
1.报名和赛前培训。请参赛团队登录中国科协企业创新服务中心官方平台（cxffds.scei.org.cn）统一报名，报名时间为2025年8月4日至8月31日，报名参赛不收取任何费用。9月中下旬，根据全省报名情况，组织开展赛前培训，培训时间、地点、方式将另行通知。
2.省决赛。10月中下旬在武汉举办，从报名参赛团队中，择优选择150个团队参加省级决赛，比赛分理论测试和项目展示两个环节进行。鼓励有条件的市州组织选拔赛，推荐优秀项目参加省决赛，省决赛前100名将作为典型案例进行宣传。
3.省擂台赛。由10支左右省决赛优胜团队，争夺湖北省创新方法大赛金银铜奖。同时根据中国科协分配的参加全国总决赛名额，择优推荐参加11月下旬在山东省举办的全国总决赛。
八、工作要求
（一）各市州科协要充分激发科协基层组织活力，广泛动员组织企业参赛，扩大科技领军企业、民营企业、中小企业等参赛数量，提升服务能力，建强组织，推动组织建设。按照时间节点完成参赛报名、项目审核和推荐工作。网络报名工作结束后，各地报名情况将统一反馈至各市州科协，报名数量质量将做为优秀组织单位参考依据。各市州科协推荐一名大赛工作联系人，填写《市州科协联系人信息表》（附件），8月25日前发送至njzx@hbkx.org.cn邮箱。
[bookmark: _GoBack]（二）建立大赛获奖选手和团队联系服务机制，围绕服务企业科技人才，切实加强与企业科技工作者的紧密联系，更好团结凝聚企业科技人才。为大赛涌现出的优秀人才及项目桥接更多创新资源，培育举荐企业高水平科技创新人才，促进大赛成果转化，服务地方经济高质量发展。
（三）做好相关数据和案例收集。全国大赛组委会拟在全国总决赛期间举办创新方法科普展示活动，总结回顾中国创新方法大赛10年成效，围绕主流创新方法及应用案例进行展示。相关材料提交要求另行通知。

联系人：
汪  娟    027-87275345、15927516683
邓  腾    027-87894142、18827675677

湖北省科学技术协会
2025年8月4日

附件

市州科协联系人信息表
	单位
	联系人
	职务职称
	联系电话
	微信号
	备注